
Contacto

Teléfono 951926051
Correo Electrónico serviciojuridicocultura@malaga.eu

Dirección Postal

Alameda Principal, 23
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 24-01-1005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Delegada del Área de Cultura y Patrimonio Histórico del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BSsG60pDzSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de preservación preventiva, conservación y restauración del fondo
bibliográfico y documental del Servicio de Archivo Histórico y Administrativo-Intermedio del
Ayuntamiento de Málaga

Servicios de preservación preventiva, conservación y restauración del fondo bibliográfico y documental delDescripción 
Servicio de Archivo Histórico y Administrativo-Intermedio del Ayuntamiento de Málaga
Valor estimado del contrato 29.652,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.950,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.355,38 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.
79971200 - Servicios de encuadernación de libros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los fondos documentales objeto del contrato se encuentran en Archivo Municipal, sito en Alameda Principal, 23, 29001
Málaga. La recogida de fondos y entrega de servicios realizados se harán en la mencionada instalación
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

ALAMEDA PRINCIPAL 23
(29001) MAÁLAGA España

Resolución de desierto lote 1

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BSsG60pDzSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Redución plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de encuadernación de fondos bibliográficos y documentales del
Servicio de Archivo Histórico y Administrativo-Intermedio

Servicio de encuadernación de fondos bibliográficos y documentales del Servicio de Archivo Histórico yDescripción 
Administrativo-Intermedio
Valor estimado del contrato 6.324,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.188,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.635,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=igY8FsdvTe0vv/iUBOYJRJ13oJyu6p1wOAAIay816EB6DpibPLZZYdLlVFQHETnZUq%2BY%2BYlQ5EE574BuB1hBiS6iIVGUVqSQaCOSTj%2BFTqdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación segun resolucion de desierto
Fecha del Acuerdo 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado - artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pGDoeO2yqIGcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014104641 |  2024-000943347 | Thu, 05 Sep 2024 12:56:34:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112856684181321953163016331096364366524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pGDoeO2yqIGcTfjQf3USOg%3D%3D

